
Resumé
Tato práce pojednává o zákonné úpravě smlouvy o obchodním zastoupení  dle zákona

č. 89/2012  Sb.,  občanský  zákoník,  se  zaměřením  na  porovnání  změn  mezi  právní

úpravou  smlouvy  o  obchodním  zastoupení  obsaženou  v zákoně  č. 513/1991 Sb.,

obchodní  zákoník,  a  právní  úpravu  smlouvy  o obchodním  zastoupení  dle  zákona

č. 89/2012  Sb.,  občanský  zákoník.  I  když  je  hlavní  náplní  práce  popis  a  rozbor

provedených změn, práce se také, alespoň okrajově, dotýká praktického užití smlouvy

o obchodním zastoupení, když pojednává mimo jiné o tzv. švarcsystému.

Cílem práce je popsat změny, které byly provedeny zákonem č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, a které byly vysvětleny důvodovou zprávou k zákonu č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník,  a  dále  pak  poukázat  na  ty  změny,  o  kterých  se  tato  důvodová  zpráva

nezmiňuje.

Práce  je  členěna  do  pěti  kapitol,  přičemž  první  čtyři  kapitoly  postupně  popisují

jednotlivé provedené změny a případné problémy, které se mohou objevit. Závěrečná,

tedy  pátá,  kapitola  pojmenovaná  „Další  informace  vztahující  se  ke  smlouvě

o obchodním zastoupení“ se od ostatních kapitol liší tím, že nepopisuje změny zákonné

úpravy, ale věnuje se praktickým problémům užití smlouvy o obchodním zastoupení,

o kterých bylo dle autora této práce nutné pojednat. Jedná se o problémy rozpoznání

smlouvy  o  obchodním  zastoupení  od  ostatních  příkazních  smluv,  pojednání

o švarcsystému  a  jeho  identifikace  a  projevy  snahy  o  omezení  výhradního  a

nevýhradního obchodního zástupce uvedené na příkladu. Každá kapitola je pak pro větší

přehlednost dělena na subkapitoly, které svým názvem uvozují téma, kterému se daná

subkapitola  věnuje.  Práce  přitom odkazuje  na  komentářovou  literaturu  a  judikaturu

vztahující se k zákonné úpravě obsažené v zákoně č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník.

V závěru práce je zhodnoceno, zda bylo dosaženo cílů práce, které byly vymezeny v

úvodu práce. 

Klíčová slova: smlouva  o  obchodním  zastoupení,  obchodní  zástupce,
zmocnitel


	Resumé

